Протокол ЛЪ 77
заседания Президиума

НП СРО <<Союз Стройиндустрии Свердловской области>>

<22> августа 2013 года г. Екатеринбург

Присутствовали члены Президиума: Суровнев А.В., Бердников К.,Щ., Беляев Е.В.,

Щарюхин .Щ.В., Емельянов Е.В., Калиниченко А.В., Гвержис А.В., Лебедкин А.В.,
Минкин О,С., Молочков В.А., Степанов В.П., Хмелев М.А., Шумаков В.А.

На заседании присутствовало 1З членов Президиума из 15, что составляет 86,7 Уо

от общего количества членов Президиума. Заседание Президиума считается
правомочным, т.к. на нем присутствует более 500% членов.

Приглашенные:
l. Перезолов С.В. - Председатель С,Щ Нижнетагильского Консорциума;
2. Киселев С.А. - директор Северного строительЕого Кластера.

члены Комитетов и комиссий Нп Сро:
3. Злотников В.М. - ЗАО ИСК (ЭТАЖИ> - Член .Щисциплинарного комитета;
6. Мильштейн М.К. - ООО ПМС <Урал-Развитие>> - Член Дисциплинарного
комитета;

В заседании Президиума rlаствоваJIи: Ю,Н. Чумерин, Г.Н. Усов, Н.П. Романцова,
К.А. Воробкало, Г.В. Черепанов.
Начало заседания l5-00.
Окончание заседания 15 -50.
Председательствlтощий Еа заседании - Президент НП СРО <Союз Стройиндустрии
Свердловской области>> А.В.Суровнев

Повестка дня:

1. Прuняmuе реrаенuя о замюченаu KorureюmunHozo dozoBopa сmрахованuя
ермrcdанской опхвеmсmвенносmu членов НП СРО в связа со всmупленuел, в салу
uзмененuй в сm.60 Граdосmроumельноzо коOекса РФ,
.Щокладчик: .Щиректор НП СРО Чумерин Ю.Н.

2, Уmвермсdенае поправок в Правuла сOlrrоре?уларованая НП СРО (ПС 1,0- 2009)
Требованuя к сmрмованuю zpaltcdaHcKoй оmвеmсmвенносmu членов НП СРО в
часmч заключенuя KoJuleKmuB+olo lоzовора сmрмованая ГО членов НП СРО а
поряOок оёуu4есmвленuя mако2о сmрах)ванuя.
,Щокладчик: Начальник отдела юридического коЕтроля Романцова Н.П.

3. Уmверясdенше решеная Комuссuu по аккреdumацuu банков u cmpшxJlBblx
колrпанай по резульmаmал, закрыmоzо конфрса на право закпюченuя
коллеклпавноzо dоzовора сmрахован uя ГО членов Парmнерсmва,

Щокладчик: Начальник отдела юридического контроля Романцова Н.П.

4. Уmверакdенuе uсmочнrtка фuнонсарованая loeoBopa ко,плекmавноzо
сmрOхованuя ГО членов НП СРО.
{окладчик: .Щиректор НП СРО Чумерин Ю.Н.

5. О прuняmuu новьrх членов в НП СРО <Союз Сmройанdусmраu Сверdловской
обласmuу u вьtdаче Свudеmельсmв о dопуске к рабоmам, коmорьtе оказьrваюm
вл uянuе на безопасносmь объекmов капаmuйноzо сmроаmапьсmва.
,,Щокладчик: заместитель директора НП СРО Усов Г.Н,

б. О выdаче СвuDеmельсmва о dопуске к рабоmам, коmорьlе оказьtваюm влuянuе
на безопасносmь объекmов капumшlьноzо сmроumапьсmва (кроме особо опасньtх
u mехначескlt слоuснлrrх объекmов, объекmов uспользованrlя аmомной энер2аu),
,Щокладчик: заместитель директора НП СРО Усов Г.Н.

7. О пршлененuа лrер uсцutlланарноzо возОейсmвая в оmноrrленач членов НП
СРО кСоюз Сmройuнdусmрuu Сверdловской обласmа>.
.Щокладчик: заN{еститель директора НП СРО Усов Г.Н.

Вопрос об утверждении повестки днrI поставлен на голосовЕlllие.
Голосовали: За - 13, против - нет, воздержаJIось - нет.
Решение принято единогласЕо.

Первый вопрос повестки дня:
< Прuняmuе реuленuя о заключенuu коллекmuвноzо dozoBopa сmрахованuя
zраэtсdанской оmвеmсmвенносmu членов НП СРО в связu со всmушенuем в cluly
uзмененuй в сm.б0 Граdосmроumельноzо коdекса РФ>.

Сrryшали директора НП СРО Чумерина Ю.Н.
Решили:
l. Согласиться с предложением дцрекции Партнерства о закJIючении коллективного
договора страхования гражданской ответственности в случае причиЕеншI вреда
личности или имуществу гражданина, имуществу юридического лица вследствие
разрушениrI, повреждения здания, сооружения либо части зданиrI или сооруженшI.
2. .Щирекции НП СРО заключить договор страхования гражданской
ответственЕости со страховой компанией, утвержденной Президиумом
Партнерства.
Голосовали: За - 13, против - нет, воздержаJIось - нет.
Решение принято единогласЕо.

Второй вопрос повестки дня:
<Уmверэюdенuе поправок в Правuла ссtlчrореlулuрованllя НП СРО (ПС ].0- 2009)
Требованuя к сmрахованuю zраэtсdанской опвеmсmвенносmu wrcнов НП СРО в часmu

Слушали начальника отдела юридического контроля Романцову Н.П.

Решили:
1. Утвердить разработанные дирекцией поправки в Правила саморегулирования НП
СРО (ПС 1.0- 2009) Требования к страхованию гражданской ответственЕости члеЕов
НП СРО в части закJIючения коллективного договора страхования ГО членов НП
СРО и порядок осуществления такого страхования.
2,Вынести на обсуждение Общего собрания НП СРО утверждеЕие тrоправок в
Правила самореryлирования НП СРО (ПС 1.0- 2009) Требования к страхованию
гражданской ответственности членов НП СРО в части заключения коллективного
договора страхования ГО членов НП СРО и порядок осуществлеIIиJI такого
страхования.
Вопрос поставлеIt на голосование.
Голосовали: (за> - 1З, (против) - нет, (<воздерж€шся> - Еет.
Решение принlIто единогласно.

Третий вопрос повестки дня:
кУmверэюdенuе решенuя Комuссuu по аккреduпацuu банков u cmpaxoчblx компанuй
по резульmаmал, закрыmоео конкурса на право заключенuя коrLlекmuвноzо dozoBopa
сmрахованuя zраэtсdанской оmвеmсmвенносmu членов Парmнерсmва>.

Слушали Еачальника отдела юридического коЕтроля Романцову Н.П.
Решили:
1. Утвердить решение Комиссии по аккредитации баЕков и страховых компаний и
по результатам закрытого коЕкурса на право заключеЕия коллективIIого договора
страхования гражданской ответственности членов Партнерства.
2. Объявить победителем закрытого конкурса на право закJIючеция коллективIlого
договора страхования гражданской ответственности, KoToparl может наступить
вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитЕlльного строительства, выполняемых членами НП СРО (Союз
Стройиндустрии Свердловской области> - Страховое акционерное общество (ВСК).
3. Разместить на сайте НП СРО (Союз Стройиндустрии Свердловской области>
Протокол заседания Комиссии по аккредитации банков и cTpaxoBblx компаний по
результатам закрытого конкурса на право заключения коллективного договора
страхования гражданской ответственности членов Партнерства.

Голосовали: За - 13, против - нет, воздержалось - нет.
Решение принято единогласно.

Четвертый вопрос повестки дня:
к Уmверuсdенuе uсmочнuка фuнансuрованuя dоzовора коллекmuвноео сmрахованuя
го членов Нп Сроr.

Слушали директора НП СРО Чумерина Ю.Н.
Решили:

1. .Щирекции НП СРО заключить договор кодлективЕого страхования |раждаЕской
ответственности со страховой компанией - Страховое акционерное общество

: -:. ]э счет переходящего остатка с\lеты доходов и расходов Партнерства,

. :-: :.:енноЙ Общим собранием 15 марта 2013г, ПротоколNs 1З.

_ , :::зз-llt: За - 13, против - нет, воздержалось - нет.
_- : _З:: :lе ПРИНЯТО еДИНОГЛаСНО.

Пятыt*r вопрос повестки дня:

J ,:рuняпuu Hogblx членов в НП СРо кСоюз Сmройuнdусmрuu Сверdловской
, ,1 -,::пttt> u вьtdаче Свudеmельсmв о dопуске к рабоmам, копlорьlе оказываюm
.:.,.:,-F.Hlle на безопасносmь объекmов капumальноео сmроumельсmва>.
]._r ш&,lи информацию заместителя директора НП СРО Усова Г.Н.
?е_rтlt.ти:

Пэttнять в члены Партнерства и выдать Свидетельства о допуске к работам,
i:оторые окalзывают влияние на безопасность объектов капитаJIьЕого строительства в

"оответствии
с поданным заявлением и документами следующие организации:

1. ООО "ЭСПОС" ИIJJI6629024960;
2. ООО СГ (ДЕДАЬ ИНН б685040002,

Вопрос поставлен на голосование.
Го,-lосование по всем организациям одним списком.
Го.rосовали: За - 10, против - нет, воздержалось - З.

Решение принято.
Шестой вопрос повестки дня:

"о вьtdаче Свudеmельсmва о dопуске к рабоmам, komopble оказьtваюm влuянuе на
безопасносmь объекmов капumальноzо слпроumельсmва (кроме особо опасньlх u
lllехнuческL! слос!сньlх объекmов, объекmов uспользованuя аmомной энерzuu) >.

Слушали информацию заместителя директора НП СРО Усова Г.Н.
Решили:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказыв€Iют вJlияние на
безопасность объектов капитаJIьного строительства (кроме особо опасных и
технически сложЕых объектов, объектов использования атомной энергии), в
соответствии с поданным змвлением и документами следующему члену
Партнерства:

1 ) ООО <Связьстройинвест> l4l+l 667 4|25504
2) ООО СК <УралПромСтройИнвест> ИНН 66250488З2

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: (за> - 1З голосов, (против) - нет, (воздержался)) - нет.

Решение принято единогласно.

Седьмой вопрос повестки дня:

<О прuмененuu мер duсцuплuнарноzо возdейсmвuя в om*olae+Lп,t членов НП СРО
< Союз Сmройuнdусmрuu Сверdловской обласmuу.

П:охрзшенпе членства в саморегулируе}lой организации

] - "-.;: ;rнформацию заместителя директора НП СРО Усова Г,Н.

З соответствии с п.5 ч. 2 статьи 55_7 ГрадостроительЕого кодекса -

-:-_..!,твIiя у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду

:.].-.. которые оказывaIют влияние на безопасность объектов капит€lльного
::: !r liтe-ilbcTBa, исключить из членов саморегулируемой организации, следующие
1а]ilJllческие лица:

1. ООО "ИСК "СтройГрупп" ИННбб5838б040.
flействие свидетельства о допуске за регистрационным номером 0900.01-2011-

6658386040-С-08З от 15.06.2011г. выданное ООО "ИСК "Строй Групп",
прекращено решением Президиума Партнерства, протокол }& 62 от 19.11.2012 г. в
соответствии с п, 4 части 2 статьи 55_15 Градостроительного кодекса РФ, в связи с
не устранением членом самореryлируемой организации выявленных нарушеЕий в
срок, установленный в принятом решении о приостановлении действия
свидетельства о допуске данного члена самореryлируемой организации.

2. ЗАо "tr[льк Монолит" ИНН бб59158З90.

Щействие свидетельства о допуске за регистрационным номером 7 24.02-2009-
бб59158З9O-С-O8З от 29.12.20|0г. выданное ЗАО "I4льк Монолит", прекращено

решением Президиума Партнерства, протокол Ns б2 от 19.|1.20112 г. в соответствии
с п. 4 части 2 статьи 55_15 Градостроительного кодекса РФ, в связи с не

),странением членом самореryлируемой организации вьuIвленных нарушений в срок,
\,становленный в принятом решении о приостановлении действия свидетельства о

]опуске данного члена самореryлируемой организации.

разместить на сайте СРО.
Выписку из протокола направить

организациями, членам СРО.
Вопрос поставлен на голосование.
Голосование по всем организациям одним
Голосовали: (за) - 1З голосов, (против))

Решение принято единогласно.

Возобновление действия свидетельства

Информацию о прекращении чденства в самореryлируемой оргаЕизации

в орган надзора за самореryлируемыми

списком.
- нет, ((воздержался) - нет.

С-тушали информацию заместителя директора НП СРО Усова Г.Н.
Решили:

3..зобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказыв€lют
a_::4-f,::ia: :а безопасность объектов капита_пьного строительства члену Партнерства
:ы::_:iiiвшему Требования к страхованию гражданской ответствеЕцости членов
:- е j, -- !r-\!ерчесКого партнеРства <СоюЗ Стройиндустрии СвердловскоЙ области>,
!:':]:Эя }IожеТ НастУпитЬ в слr{ае причинения Вреда ВследСтВие недостаТКОВ РабОТ,
] !-:зымюЩих ВлиlIние на безопасность объектов капитаJIьного строительства
:_:J:\юшему члену:

l) ООО "Ремстройсервис" ИНН 6672ЗЗ9155 (Свидетельство о доrryске
:е::лстрационный номер свидетельства l028.01-2012-6672ЗЗ9|55-С-083 от
_].0-1.2012г, приостановлецо решением Президиума Партнерства, протокол ]r1! 7б от
З i.07.201Зг.)

Информацию о возобновлении действия свидетельств о допуске к видам работ
:аз}Iестить на сайте Партнерства.

Выписку из протокола направить в орган надзора за самореryлируемыми
о9ганизациями и вышеук€ванному члену Партнерства.

Вопрос поставлен Еа голосование.
Го.rосовали: <за> - 1З голосов, (против) - Еет, (воздержался>> - нет.
Решение принято единогласЕо.

Президент НП СРО А.В,Суровнев